
Информационный бюллетень Муниципального Cовета МО №54 Санкт–Петербурга

Муниципальный Cовет МО №54: тел.: (812)586–01–72, тел/факс: (812) 446–59–40, e–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru 

№07(73) июль 2012год

Приложение №3 к Решению Муниципального Cовета № 5/15 от 14.03.2012

Корректировка источников финансирования дефицита местного бюджета 
муниципального образования МО №54 на 2012 год

Глава местной администрации:     И.Г.Теплых
Исполнитель:       К.Е.Спиридонов 

Глава местной администрации:     И.Г.Теплых
Исполнитель:       К.Е.Спиридонов 

Наименование
Код бюджетной классификации 

источников внутреннего  финанси-
рования дефицитов бюджетов

Сумма

Изменение остатков средств на  счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000  1,975.20 

Увеличение  остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 0

Увеличение  прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 0

Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 0

Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга

954 01 05 02 01 03 0000 510 0

     Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1975.2

Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1975.2

Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 1975.2

Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга

954 01 05 02 01 10 0000 610 1975.2

О внесении изменений  в Решение Муниципального Со-
вета МО №54 от  15.02.12  № 3/11 «Об утверждении Поло-
жения  «Об оказании гражданам адресной социальной под-
держки по программе «Социальная химчистка»»

Заслушав и обсудив информацию главы Муниципально-
го образования №54 Гусакова Ю.А. о внесении изменений в 
Решение Муниципального Совета МО №54 от 15.02.12  № 
3/11 «Об утверждении Положения «Об оказании гражданам 
адресной социальной поддержки по программе «Социаль-
ная химчистка»» на основании Федерального закона №131 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга 
№420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», Устава МО №54, Совет

РЕШИЛ:
1. Внести следующие  изменения  в Решение Муници-

пального Совета МО №54 от 15.02.12 № 3/11 «Об утверж-
дении Положения «Об оказании гражданам адресной соци-

альной поддержки по программе «Социальная химчистка»»:
– п. 1.2 статьи 1 изложить в следующей редакции: «Про-

грамма предусматривает частичную или полную компенса-
цию стоимости услуг социальной химчистки организациям, 
имеющим право их оказывать за счёт средств бюджета Му-
ниципального образования;

– п. 2.1 статьи 2 слова «парикмахерских услуг» заменить 
словами  «услуг социальной химчистки».  

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его 
опубликования (обнародования) в СМИ МО.

3. Контроль за выполнением Решения возложить на гла-
ву МО.

Глава Муниципального
образования Ю.А. Гусаков

Секретарь  Н.С.Степанькова

РЕШЕНИЕ 27.06.2012        №11/29

РЕШЕНИЕ   №5/15     14.03.2012 

О внесении изменений в Решение
Муниципального Совета МО №54 от 30.11.2011 №20/59 

«Об утверждении бюджета МО №54 на 2012 год»
В соответствии со статьей 35 Федерального за-

кона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», статьей 184.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 
основании статьи 18 Устава муниципального об-
разования муниципального округа №54, положе-
нием о бюджетном процессе МО №54 Совет,

РЕШИЛ:
Внести в Решение Муниципального Совета МО 

№54 «Об утверждении бюджета МО №54 на 2012 
год  следующие изменения:

Статью №1 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить местный бюджет Муниципального об-
разования МО №54 на 2012 год»:

-по доходам в сумме 72 665,8 тыс. рублей 
-по расходам в сумме 75 724,6 тыс. рублей 
- дефицит местного бюджета в сумме 3 058,8 

тыс. рублей 
2. Внести изменения в доходную часть местно-

го бюджета согласно приложению №1.
Внести изменения в ведомственную структуру 

расходов местного бюджета согласно приложе-
нию №2.

Внести изменения в источники финансирова-
ния дефицита местного бюджета согласно прило-
жению №3 

3. Настоящее Решение вступает в силу с мо-
мента его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возло-
жить на главу МО.

Глава Муниципального 
образования Ю.А. Гусаков

Секретарь Н.С.Степанькова

Наименование Код ГБРС Раздел Целевая 
статья

Вид
расходов

Код 
КОСГУ Сумма

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРА-
ЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬ-
НЫЙ ОКРУГ № 54

954
1,975.2  

Функционирование законо-
дательных (представительных) 
органов государственной вла-
сти и представительных органов 
муниципальных образований

954
0103 76.3  

Центральный аппарат 954
0103

0020400  
76.3  

Заработная плата 954
0103

0020400 500 211
58.6  

Начисления на выплаты по 
оплате труда

954
0103

0020400 500 213
17.7  

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

954
0104 228.9  

Центральный аппарат
954

0104
0020601

228.9  

Заработная плата
954

0104
0020601 500 211

175.8  

Начисления на выплаты по 
оплате труда

954 0104 0020601 500 213 53.1  

Благоустройство 954 0503 500.0

Озеленение территории 954 0503 7950301 500.0

Прочие работы, услуги 954 0503 7950301 500  500.0

Культура 954 0801 60.0

Зрелищные мероприятия 954 0801 4500100 60.0

Прочие работы, услуги 954 0801 4500100 500 226 60.0

Другие вопросы в области 
социальной политики

954 1006 330.0

Социальная политика 954 1006 7950000 330.0

Прочие работы, услуги 954 1006 7950000 500 226 330.0 

Физическая культура 954 1101 280.0

Физическая культура и спорт 954 1101 5120100 280.0

Прочие работы, услуги 954 1101 5120100 500 226 280.0

Периодическая печать и из-
дательства

954 1202 500.0

Средства массовой инфор-
мации

954 1202 4570100 500.0

Прочие работы, услуги 954 1202 4570100 500 226 500.0 

ИТОГО: 1,975.2

Приложение №2
к Решению Муниципального Совета № 5/15 от 14.03.2012

Корректировка расходов бюджета МО № 54 на 2012 год

  Приложение №1 к Решению Муниципального Совета № 5/15 от 14.03.2012

Корректировка доходов бюджета МО № 54 на 2012 год
Код админи-

стратора доходов                                            
Код источника доходов Наименование источника доходов

Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0.0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0.0

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

0.0  

182 1 05 01020 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы, уменьшенные на величину расходов

-1.0  

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы, уменьшенные на величину расходов

-1.0  

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюд-
жеты субъектов Российской Федерации

1.0  

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности

0.0  

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности

-50.0  

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

50.0  

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0.0  

954 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушение  законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осущест-
влении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

20.0  

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

-20.0

000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских му-
ниципальных образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга

-20.0 

тыс. руб.

тыс. руб.

тыс. руб.



2 НОВОСТИ  Правобережья №07(73) июль 2012год

Информационный бюллетень «Новости Правобережья» Учредитель и издатель: Муниципальный Совет МО МО №54. Главный редактор: зам. главы муниципального образования А.Б. Капустин. 
Редколлегия: депутаты С.В. Котенков, С.Б. Петроченко, Н.Х. Шакиров. Адрес редакции: СПб, Дальневосточный пр., 42. Телефон:(812) 586–01–72,  Е–mail:ms54@list.ru, www.54mospb.ru. 
Информационная бюллетень отпечатан в ООО «Классика–М», Санкт–Петербург, ул. Александра Невского, д.12, Тираж 999 экз. Распространяется БЕСПЛАТНО. Подписано в печать 05.07.2012

РЕШЕНИЕ    №8/24   30.05.2012 

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО №54 от 
30.11.2011 №20/59 «Об утверждении бюджета МО №54 на 2012 год»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
на основании статьи 18 Устава муниципального образова-
ния муниципального округа №54, положением о бюджетном 
процессе МО №54 Совет,

РЕШИЛ:
1.  Внести в Решение Муниципального Совета МО №54 

«Об утверждении бюджета МО №54 на 2012 год  следующие 
изменения:

Статью №1 изложить в следующей редакции: «Утвердить 
местный бюджет Муниципального образования МО №54 на 
2012 год»:

– по доходам в сумме 78 765,8  тыс. рублей 
– по расходам в сумме 78 765,8 тыс. рублей 
– дефицит местного бюджета в сумме 0 рублей 
Пункт 2 Статьи № 5 изложить в следующей редакции:
Учесть общий объем бюджетных ассигнований, направ-

ляемых на исполнение публичных нормативных обяза-
тельств в размере «9 847,6 тыс. рублей»:

субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье в размере «7 738,7 тыс. 
рублей»;

субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение прием-
ному родителю в размере «1734,3 тыс. рублей».

расходы на предоставление доплат к пенсии, осущест-
вляемых за счет средств местных бюджетов в размере 
«374,6 тыс. рублей»

2. Внести изменения в доходную часть местного бюджета 
согласно приложению №1.

Внести изменения в ведомственную структуру расходов 
местного бюджета согласно приложению №2.

Внести изменения в источники финансирования дефици-
та местного бюджета согласно приложению №3 

3. Опубликовать настоящее Решение в СМИ  МО №54  
(в печатных изданиях или на интернет сайте МО №54)

4. Контроль за исполнением решения возложить на Гла-
ву МО.

Глава Муниципального 
образования Ю.А. Гусаков

Секретарь Н.С.Степанькова

Приложение №3 к Решению Муниципального Cовета № 8/24 от 30.05.2012
  

Корректировка источников финансирования дефицита местного бюджета 
муниципального образования МО №54 на 2012 год

Глава местной администрации:     И.Г.Теплых
Исполнитель:       К.Е.Спиридонов 

Глава местной администрации:     И.Г.Теплых
Исполнитель:       К.Е.Спиридонов 

Наименование
Код бюджетной классификации 

источников внутреннего  финанси-
рования дефицитов бюджетов

Сумма

 Изменение остатков средств на  счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 -3,058.80 

Увеличение  остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 6100

Увеличение  прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 6100

Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 6100

Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга

954 01 05 02 01 03 0000 510 6100

     Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 3041.2

Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов 954 01 05 02 01 10 0000 610 3041.2

Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 3041.2

Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга

954 01 05 02 01 10 0000 610 3041.2

Наименование Код ГБРС Раздел Целевая 
статья

Вид
расходов

Код 
КОСГУ Сумма

Увеличение стоимости основ-
ных средств

954
0104

0020601 500 310
-30.0  

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

954 0104 0020601 500 340
-100.0  

Составление административ-
ных протоколов

954 0104 0020603
0.0  

Выполнение отдельных государ-
ственных полномочий за счет суб-
венций из фонда компенсаций СПб

954 0104 0020603 598
0.0  

Прочие работы, услуги 954 0104 0020603 598 226 -20.0  

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

954 0104 0020603 598 340
20.0  

Другие общегосударственные 
вопросы

954 0113
-244.0  

Поддержка деятельности граж-
дан, общественных объедине-
ний, участвующих в охране обще-
ственного порядка

954 0113 0920100
-244.0  

Субсидии государственным 
автономным учреждениям на воз-
мещение нормативных затрат 
на оказание услуг физическим и 
(или) юридическим лицам

954
0113

0920100 019 -244.0 

Прочие работы, услуги 954 0113 0920100 019 226 -244.0

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

954 0309 83.7

Защита населения от ЧС 954 0309 7950100 83.7

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

954 0309 7950100 500 83.7  

Прочие работы, услуги 954 0309 7950100 500 226 40.0 

Увеличение стоимости основ-
ных средств

954 0309
7950100

500 310
43.7  

Благоустройство 954 0503 3,051.2

Озеленение территории 954 0503 7950301 40.0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

954 0503 7950301 500 40.0 

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

954 0503 7950301 500 340 40.0

Создание зон отдыха и обустрой-
ства детских спортивных площадок

954 0503 7950401 500 3,011.2 

Наименование Код ГБРС Раздел Целевая 
статья

Вид
расходов

Код 
КОСГУ Сумма

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

954
0503

7950401 500 3,011.2 

Прочие работы, услуги 954 0503 7950401 500 226 3,011.2 

Молодежная политика и оздо-
ровление детей

954 0707 675.0

Молодежная политика 954 0707 4310100 675.0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

954 0707 4310100 500 675.0

Прочие работы, услуги 954 0707 4310100 500 226 675.0

Культура 954 0801 600.0

Зрелищные мероприятия 954 0801 4500100 600.0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

954 0801 4500100 500 600.0

Прочие работы, услуги 954 0801 4500100 500 226 150.0

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

954 0801 4500100 500 450.0

Другие вопросы в области соци-
альной политики

954 1006 90.0 

Социальная политика 954 1006 7950000
90.0  

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

954 1006 7950000 500 90.0

Прочие работы, услуги 954 1006 7950000 500 226 90.0 

Физическая культура 954 1101 200.0

Физическая культура и спорт 954 1101 5120100 200.0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

954 1101 5120100 500 200.0

Прочие работы, услуги 954 1101 5120100 500 226 200.0

Периодическая печать и изда-
тельства

954 1202 -708.3

Средства массовой информации 954 1202 4570100 -708.3

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

954 1202 4570100 500 -708.3 

Прочие работы, услуги 954 1202 4570100 500 226 -708.3

ИТОГО:
3,041.2  

Наименование Код ГБРС Раздел Целевая 
статья

 Вид
расходов

Код 
КОСГУ Сумма

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54

954
3,041.2  

Функционирование законода-
тельных (представительных) ор-
ганов государственной власти и 
представительных органов МО 

954
0103 -76.4  

Компенсация депутатам, осу-
ществляющих свою деятельность 
на непостоянной основе

954
0103

0020302
-36.4  

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

954
0103

0020301 500
-36.4  

Прочие работы, услуги 954 0103 0020302 500 226 -36.4  

Центральный аппарат 954 0103 0020400 -40.0  

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

954 0103 0020400 500
-40.0  

Прочие расходы 954 0103 0020400 500 290 1.0

Увеличение стоимости основ-
ных средств

954 0103 0020400 500 310 -10.0

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

954 0103 0020400 500 340 -31.0

Функционирование Правитель-
ства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

954 0104 -630.0 

Центральный аппарат 954 0104 0020601 -630.0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

954 0104 0020601 500 -630.0 

Работы, услуги по содержанию 
имущества

954 0104 0020601 500 225
-500.0 

 

Приложение №2 к Решению Муниципального Совета № 8/24 от 30.05.2012

Корректировка расходов бюджета МО № 54 на 2012 год

Приложение №2 к Решению Муниципального Совета № 8/24 от 30.05.2012

Корректировка расходов бюджета МО № 54 на 2012 год (табл.2)

Приложение №2 к Решению Муниципального Совета № 8/24 от 30.05.2012

Корректировка расходов бюджета МО № 54 на 2012 год (продолжение))

  Приложение №1 к Решению Муниципального Совета №8/24 от 14.03.2012

Корректировка доходов бюджета МО № 54 на 2012 год

Глава местной администрации:     И.Г.Теплых
Исполнитель:       К.Е.Спиридонов 

Код админи-
стратора доходов                                            

Код источника доходов Наименование источника доходов
Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6,100.0  

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6,100.0

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

3,100.0  

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы

3,100.0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюд-
жеты субъектов Российской Федерации

3,000.0  

ИТОГО: 6,100.0

тыс. руб.

тыс. руб.

тыс. руб.

тыс. руб.

тыс. руб.


